
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE – OSTELLATO (FE) 

Via Marcavallo, 35/b – 44020 Ostellato (FE) - Tel. 0533/681191 – Fax 0533/680132 
Mail: feic81400b@istruzione.it - Web: www.comprensivoostellato.edu.it 

Cod. Meccanografico feic81400b - Codice fiscale: 92009650380 

 

Prot. n. 2216/VI.3          Ostellato, 09/03/2022 

 

All’Albo Online 

All’Amministrazione Trasparente 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 - art. 43 comma 1, lett. h) consente la stipulazione di contratti di 

  prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTA   la propria Determina Prot. n. 1122 del 31/01/2022 di indizione AVVISO pubblico per il 

reperimento di un esperto per supporto psicologico; 

VISTO   l’AVVISO PUBBLICO per l’individuazione di un professionista psicologico per il conferimento 

  dell’incarico di supporto psicologico per alunni, famiglie e personale anno scolastico 2021-2022 

  di Prot. n. 1123 del 31/01/2022; 

VISTA   la nota DGRUF prot. n. 1746 del 26/10/2020 con la quale è stato inviato il Protocollo d’Intesa 

  del Ministero dell’Istruzione con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e sono state date 

  le indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione Prot. n. 18993 del 24/08/2021 con la quale l’Istituto 

Comprensivo di Ostellato ha ottenuto l’assegnazione delle risorse ex art. 58, comma 4 del D.L. 

73/2021; 

VISTA  la Nota ministeriale Prot. n. 0907 del 24/08/2021 “Indicazioni operative per le istituzioni 

scolastiche” relativamente alle risorse ex art. 58, comma 4 del D.L. 73/2021 prevede la spesa per 

l’assistenza psicologica; 

VISTA  la Delibera n. 17 del 11/02/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del programma Annuale 

  E.F. 2022; 

VISTA   la graduatoria provvisoria Prot. n. 2110/I pubblicata in data 05/03/2022; 

CONSTATATO che non sono sopraggiunti ricorsi; 

 

DETERMINA 

 

1. Di aggiudicare il servizio di supporto psicologico alla Dott.ssa CARLI ALESSIA; 

2. Che il compenso per la realizzazione del progetto è di € 2.400,00 omnicomprensivo e prevede n. 60 ore 

per un compenso orario pari a € 40 (quaranta) lordi/ora come previsto dall’accoro MIUR e Ordine degli 

Psicologi; 

3. che la spesa per la realizzazione del progetto è prevista nel Programma Annuale 2022 nel l’Attività A.3.3 

- RISORSE EX ART. 58, COMMA 4, D.L. 73/2021 al 03/02/004 Assistenza psicologica; 

 

Il presente atto diventerà esecutivo all’atto della sottoscrizione di un contratto di collaborazione plurima come 

previsto dall’art. 35 del CCNL 2007/2009. 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 DOTT. NICOLA BIANCHIN 

Firmato digitalmente da NICOLA BIANCHIN

mailto:feic81400b@istruzione.it
http://www.comprensivoostellato.edu.it/

		2022-03-11T14:39:42+0100
	NICOLA BIANCHIN




